
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 212/2024

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Processione Corpus Domini - Divieto di transito temporaneo e divieto di sosta 
con rimozione forzata

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02432-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 31/05/2024 al 15/06/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO LIGRANI

GIAMPIERO
CAUTELA
31.05.2024
16:04:52 UTC



2OrdD N° 212/2024 del 31/05/2024

IL DIRIGENTE
Premesso  che,  domenica  2 giugno 2024  dalle  ore  18.00,  si  terrà  per  le  vie  della  città  la  tradizionale
processione del “CORPUS DOMINI”, frequentata da numerosi fedeli provenienti da tutte le Parrocchie della
città;   

Considerato che,  è necessario emettere apposita ordinanza di divieto di sosta con rimozione forzata, e la
chiusura  momentanea  al  traffico  delle  strade,  interessate  dalla  processione,  a  tutela  della  pubblica
incolumità; 
Visto l’art.  107  del  D.  Lgs  267/2000  –  Testo  Unico  dell’Ordinamento  degli  Enti Locali  –  “funzioni  e
responsabilità della dirigenza”;
Vist gli artt. 5 (comma 3), 7, 158 e 159 (comma g) del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento di
esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni;

DISPONE
il 2 giugno 2024

dalle ore 15:00 fino a cessate esigenze
il  divieto di sosta con rimozione forzata e il  divieto di transito temporaneo durante il  passaggio della
Processione, del “CORPUS DOMINI” sulle strade di seguito elencate:

 Via Scafarelli
  via Addone,
 via Pretoria
 Piazza Matteot
 corso XVII Agosto
 via Del Popolo
 via Petruccelli
 via Pretoria
 piazza Matteot
 via C. Batsti
 Piazza Pignatari
 vico Serrao
 piazza Duomo,

AVVISA
Gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza.
contro i contravventori della seguente ordinanza sarà proceduto tramite sanzioni penali e amministrative
dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992 n. 285, nonché dal D.P.R.
16.12.19;
La  presente  Ordinanza,  può  essere  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute  esigenze  e  viene
trasmessa, per quanto di competenza:
Al comando di Polizia Locale, all’Ufficio URP, Ufficio Mobilità, Prefettura di Potenza, Questura di Potenza,
Carabinieri, Guardia di Finanza, Azienda Ospedaliera San Carlo, 118, Vigili del Fuoco,  Miccolis, Cotrab.

                            IL DIRIGENTE
                                                                                                        (Ing. Giampiero Cautela)

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIAMPIERO
CAUTELA
31.05.2024
16:04:53 UTC


	IL DIRIGENTE
	DISPONE




